tus es? iste jam septuagesimus annus est. » Quem  
archangelum vidit in visione Daniel volantem.  
«Facies ejus, ait, velut species fulguris, et oculi  
ejus ut lampas ardens, et brachia ejus et quæ  
deorsum sunt usque ad pedes, quasi species æris  
candentis, et vox sermonum ejus ut vox multitu-  
dinis. » Idem ille est qui asinum avertit, Balaam-  
que ab audaci maledictione prohibuit; quique dis-  
tricto gladio, ne filius Nave ab hostibus cingere-  
tur, impedivit; qui centum octoginta quinque  
millia Assyriorum una nocte percussit et a somno  
in mortem transtulit; qui prophetam Habacuc per  
aera volatu transmisit, ut prophetam Daniel mediis  
in leonibus nutritet. Hi ergo angeli aliique contra  
hostes nostros pugnant. Talis erat ille Raphael qui  
a Deo missus dissecto pisce puellam a dæmone oc-  
cupatam sanavit, cæcumque senem ad solis lumen  
videndum revocavit. Maximo igitur habendi sunt  
honore qui nostram vitam custodiunt. Non enim  
modo gentibus custodes præfecti sunt angeli, sicut  
dictum est: « Quando dividebat Altissimus gentes,  
quando separabat filios Adam, constituit terminos  
populorum juxta numerum angelorum Dei, » sed  
etiam fidelium hominum cuique præfectus est an-  
gelus. Cum puella quædam nuntiaret apostolis ante  
fores stare Petrum, qui Herodis e carcere aufugis-  
set, dixerunt non credentes: « Angeli ejus est. »  
Quod læstatur quoque Dominus dicens: « Videte  
ne contemnatis unum de pusillis istis, qui in me  
credunt; quia angeli eorum in cælis semper vident  
faciem Patris mei qui in cælis est. » Cuique etiam  
Ecclesiæ custodes angelos constituit Christus,  
sicut in Apocalypsi Joannes ait: « Dixit angelo  
Smyrnæ: Scio tribulationem tuam et paupertatem  
tuam, sed dives es. » Pulchrum igitur est nobis  
thesaurizare cœlestia, pauperes enutrire, peregrinis  
hospitium indulgere, et preces non negligere; quæ  
omnia videntes angeli apud justum Judicem et  
residentem laboris mercedem offerunt, sicut con-  
sistuit eis Dominus quod, indicans, ad eum qui bene-  
fecit, ait: « Orationes tuæ, Corneli, et elemosynæ  
tuæ ascenderunt in memoriam in conspectu Do-  
mini. » Nos igitur jure veneremur amantes nos an-  
gelos, Dominum quippe pro nobis deprecantur.  
« Administratorii enim sunt spiritus, ut ait Apo-  
stolus, in ministerium missi, propter eos qui hæ-  
reditatem capient salutis. » Nos propugnant et  
nobiscum certant sicut audisti Danielelem, qui cæferi,  
archangelum Michaellem omnium custodem pro

Variæ lectiones et notæ.